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ارزانی ارز در راه است؟
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       بازار دلارروزگذشته  متاثر از دو سیگنال سیاسی شد

 محمود جامساز  در گفت‌وگو با »آرمان ملی«  تاکید کرد؛

 تحقق درآمدها  
در گرو توقف فرارهای مالیاتی

       سالانه 120 هزار میلیارد تومان  فرار مالیاتی داریم

   عکس:  فاطمه فتاحی
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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

  دیپلماسی عرصه ممکن ساختن غیرممکن‌هاست. 
میان ایران و غرب نیز چالش‌های وجود دارد که حل این 

چالش‌ها در ابتدا غیرممکن به نظر می‌رسد اما ...

 نخستین گام برای کاهش تنش 

مواد ۴۱تا۴۷ قانون آیین دادرسی کیفری در تشریح 
وظایف ضابطان قضائی شفاف و صریح دایره صلاحیت و 

اختیارات ماموران ذیربط 

تیغ تیز مطبوعات را تحدید نکنیم 

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه 3

آرمان ملی:  اصلاح‌طلبان برنامه‌ای برای انتخابات دارند؟ 
در انتخابات مجلس یازدهم اکثر اصلاح‌طلبان نامدار در 
تهران و برخی شهرستان‌ها ردصلاحیت شدند و تعداد 
کمی از اصلاح‌طلبان مانند پزشکیان باقی ماندند. عدم 

حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات سبب شد تا مشارکت 
در انتخابات مجلس یازدهم کاهش پیدا کند. از شواهد 
پیداست که اصلاح‌طلبان انگیزه‌ای برای حضور جدی در 

انتخابات ندارند.

آرمان ملی:    وزیر صمت از رقابتی شدن بازار خودرو سخن می‌گوید، درحالی که از سال ۹۷ جلوی واردات خودرو خارجی 
را گرفته‌اند. از سوی دیگر ابلاغ آیین‌نامه واردات خودرو در حالی یک‌سالگی خود را پشت‌سر گذاشت که...

وزیر اطلاعات در پاسخ به »آرمان ملی«:  

 اصلاح‌طلبان از شهرستان‌ها  وارد مجلس شدند
سعید شریعتی: دستِ اصلاح‌طلبان در بستن لیست انتخاباتی خالی است

سریال نافرجام واردات خودروهای دست دوم

سرنوشت واردات خودرو چه شد؟

صفحه 2 صفحه 12

سقوط 5پله‌ای

کاهش رتبه جهانی ایران 
در سرعت اینترنت

توافق وزیر ارشاد و مسئولان بنیاد برکت:

وعده ایجاد ۳هزار شغل 
فرهنگی - هنری

صفحه 4

مبادله زندانیان اقدام انسانی یا سیاسی؟

ادامه از همین صفحه|  در قواعد فقهی و شرعی دو حدیث موصوف به حدیث رفع 
از پیامبر اکرم)ص( »رفع عن امتی تسعه.... و رفع القلم ثلالث...« معرف یکی از 
اصول پیشرفته‌ حقوق کیفری در تامین حقوق شهروندی افراد جامعه است که 
با عنوان اصل قانونی بودن جرم و مجازات در حقوق جزای وضعی از آن یاد می‌شود. 
تئوریسین‌های مکاتب حقوق کیفری از جمله سزاره بکاریا و ژرمی بنتام در 
قرن۱۸میلادی آنچه پیش‌تر درحقوق اسام منتج از حدیث رفع پیامبر)ص( تحت 
عنوان »قاعده قبح عقاب بلا بیان« مطرح شده بود را در قالب یکی از اصول حقوق جزا 
تبیین کردند. بنا به این اصل و قاعده برای مجازات کردن افراد باید جرم بودن رفتار 
همراه با مجازات مقرره به اطلاع شهروندان برسد. قانون اساسی نیز به چنین قاعده‌ای 
اشاره، اصل۳۷، بنا و قاعده را بر برائت و مباح بودن رفتار افراد گذاشته‌ که چنین 
تصریحی تاکید موکدی است بر ضرورت رعایت چنین قاعده‌ای در اعمال حکومت و 
انشای قوانین کیفری. مستند به چنین قاعده‌ای تشریع هر قسِم مصوبه‌ بر جرم‌انگاری 
رفتار شهروندان و به‌تبع تحمیل کیفر بر مرتکب چنین رفتاری مستلزم لحاظ قراردادن 
اصل برائت و قانونی بودن جرم و مجازات است، به‌رغم چنین تکلیفی بعضا شاهد اتخاذ 
تصمیماتی هستیم خلاف این قواعد، از این دست اقدامات می‌توان به برخی مقررات 
انشاء شده در قانون مطبوعات اشاره کرد. ممیزی بر حوزه‌ مطبوعات سابقه‌ای برابر با 
آغاز حیات این رکن از ارکان دموکراسی در ایران دارد. تاریخ مطبوعات و روزنامه‌نگاری 
را که تورق می‌کنیم درمی‌یابیم که بیش از نیم قرن از عمر روزنامه‌نگاری ایران در دوره 
محمدشاه و ناصرالدین‌شاه و نیز یک دهه و اندی پس از آن در دوره مظفرالدین شاه 
می‌گذشت که خلأ نهادی تحت عنوان مجالس قانونگذاری دیده می‌شد. در آن دوران 
شاه به تنهایی واجد اختیاراتی بود که امروز قوای سه‌گانه منطبق بر قانون اساسی دارا 
هستند. شاه علاوه بر چنین اختیارات وسیعی بعضا در منصب قضاوت به انشای حکم و 

تکلیف قضایی اقدام می‌کرده! همان‌گونه که در تاریخ به احکام قضائی انشا شده توسط 
شاه برمی‌خوریم، در زمینه مطبوعات نیز صدور مجوز انتشار، تعیین مسئولان و حدود 
وظایف ایشان، ممیزی و باید و نباید‌ها نیز در زمره اختیارات ملوکانه بوده است. دستور 
و توشیح ملوکانه ناصرالدین‌شاه در بین شاهان دوره قاجار از سایرین بیشتر دیده 
می‌شود. شاید بتوان تاریخ اولین ممیزی را به همین دوران تحت عنوان اعلان دولتی 
نسبت داد که در آن زمان میرزا ابوالحسن صنیع‌الملک را برای نظارت بر محتوای 
مطبوعات، کتاب‌ها و... گمارد تا به عنوان رئیس و مباشر امر روزنامه در محتوای مطالب 

نظارت کند. 
بعدها کار ممیزی به جایی رسید که اداره‌ای با همین عنوان به پیشنهاد محمدحسن 
اعتمادالسلطنه تاسیس تا به تفتیش و تنقیح نوشتار مطبوعات وهر آنچه در تعریف 
مطبوعات لحاظ می‌شود، بپردازد. از آن زمان تا تدوین قانون اساسی در نظام جمهوری 
اسلامی که اصل ۲۴ نشریات و مطبوعات را در بیان مطالب آزاد معرفی کرده، مجموع احکام 
ومقررات حاکم بر مطبوعات و جرم‌انگاری رفتار اهالی مطبوعات تحول گسترده‌ای داشته، 
قانون مطبوعات حقوق مطبوعات را در مواردی از قبیل طرح نظرات، انتقادات سازنده، 
پیشنهادها و... خلاصه می‌کند، در ماده۶ به بعد حدود و ثغور این حقوق تشریع شده، نکته 
جالب آنجاست که تبصره ذیل ماده۳ در حق نقد مطبوعات آمده است که انتقاد سازنده 
مشروط به دارا بودن منطق و استدلال و پرهیز از توهین، تحقیر و تخریب است. مفاد تبصره 
مذکور بر خلاف اصول قانون نویسی طوری تشریع شده که گویی افراد مشمول این قانون بر 
آداب و اصول اولیه نوشتن اشراف ندارند. گویی مقنن فراموش کرده موضوع له این مقررات 
قرار است با اندیشه آزادِ خویش در راستای اهداف تعریف شده در ماده۲ تحت عنوان رسالت 

مطبوعات بر اساس مبانی نظام جمهوری اسلامی قلم بزنند. 
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شاید بیش از یکسال پیش مذاکرات برای آزادی 
زندانیان آمریکایی- ایرانی که در تهران بودند و 
همین‌طور زندانیان ایرانی که در آمریکا بودند آغاز شد و 
با وساطت عمان و قطر این کار صورت گرفت تا به دیروز 
رسیدیم. نکته جالب اینکه همان روزی که آقای رئیسی 
وارد نیویورک شدند این اتفاق افتاد و تقارنی که شاید 
عمدی بوده و تلاش کردند صورت بگیرد تا بتواند فضا 
را تا حدودی آرام کند. با توجه به مشکلاتی که ایران از 
جهت فضای بین‌المللی داشته و همین نارضایتی‌هایی 
که سال گذشته شاهد بودیم و بهانه‌ای برای محکوم 
کردن ایران در شورای حقوق بشر شد و اتهام کمک 
نظامی ایران به روسیه که مورد اعتراض غربی‌هاست، 
اینطور به نظر می‌رسد که شاید ایران عمدا تلاش کرده 

این مبادلات در همان روزی صورت بگیرد که آقای 
رئیسی وارد نیویورک شدند. این موضوع البته در میان 
افکار ایرانیان آمریکایی خیلی اثر ندارد و آمریکایی‌ها 
مخصوصا جمهوریخواهان با این اقدام مخالف بودند که 
به نفع ایران صورت بگیرد ولی به عنوان یک اقدام پیشا 
انتخاباتی برای بایدن می‌تواند امتیازآور باشد. اما اینکه 
این کار می‌تواند فضای بین ایران و آمریکا را برای ورود به 
مذاکرات برجامی تلطیف کند را باید یک مقدار با شک و 
تردید نگاه کرد برای اینکه مذاکرات پنهانی که بین ایران 
و آمریکا به‌وجود آمده و منجر به آزادسازی پول و مبادله 
زندانیان شده در همین حدی است که ایران هم میزان 
غنی سازی را از 60 درصد کاهش دهد و آمریکایی‌ها 
هم پای خود را از روی صادرات نفت برداشتند. ایران 
الان صادراتی نزدیک به یک میلیون و هشتصدهزار 
بشکه دارد که حداقل از سال 2015 به این طرف سابقه 
نداشته که ایران آنقدر صادرات نفت داشته باشد ولی 
اینها هیچکدام ارتباطی با مشکلات اساسی ما با آمریکا و 
برجام ندارد برای اینکه برجام مسئله دیگری است که نه 
ایران الان این آمادگی را دارد که به خواسته‌های آمریکا 
و اروپایی‌ها پاسخ دهد و نه آنها هم خیلی اصرار به این 

دارند که الان مسئله برجام را حل کنند. از طرفی آنچه 
ایران طی روزهای گذشته انجام داد و از صدور ویزا برای 
هشت نفر بازرسان آژانس که فرانسوی و آلمانی بودند 
امتناع ورزید و از ورود به ایران منع کرد تا حدودی فضا را 
بین ما و آمریکا و اروپا مکدر کرده است. ممنوعیت ورود 
این بازرسان فشار را روی ایران افزایش خواهد داد برای 
اینکه اگر روزی بخواهیم وارد مذاکرات برجامی شویم، تا 
رضایت آژانس را به‌دست نیاوریم امکان ورود به مذاکرات 
را نداریم چون باب ورود به برجام حل مسئله آژانس 
است و باید حتما این کار را انجام دهد. ما سه مشکل 
با آمریکایی‌ها داریم: برجام، آژانس و عضویت ایران 
در اف‌ای‌تی‌اف که باید صورت بگیرد تا مسئله برجام 
عملی شود که ایران نسبت به هیچکدام از اینها علاقه 
نشان نداده و هر روز داریم از اروپا و آمریکا و هم مسئله 
برجام فاصله می‌گیریم و هر روز هم وضعیت اقتصادی 
مشکل‌تر می‌شود. هرچند آقای رئیس‌جمهور و وزیر 
خارجه از اینکه پول‌های آزادشده کاملا در اختیار ماست 
سخن گفته‌اند. ایران شعباتی مثل بانک تجارت در دوحه 
زده است ولی پول‌ها در بانک‌های قطری و با نظارت 

بانک‌های آمریکایی در قطر خرج خواهد شد. 

سقوط شیء ناشناس و انفجار مهیب در گرگان

دونفر مصدوم شدند؛ خمپاره عمل نکرد
 سخنگوی وزارت دفاع: یکی از سامانه‌های آزمایش

 به‌دلیل نقص فنی سقوط کرده است

آرمان ملی: پیش از ظهر دوشنبه بر اثر سقوط یک شیء 
ناشناس در بلوار استاندارد گرگان، صدای مهیبی در شهر شنیده 
شد. گزارش‌های اولیه حکایت از این دارد که در اثر موج انفجار 
ناشی از سقوط این شیء شیشه منازل اطراف و اتومبیل‌های واقع 
در اطراف محل حادثه شکسته است. همچنین به گفته مسئولان 
امنیتی و انتظامی تیکه‌های این شیء  هنگام انفجار در ۸ نقطه شهر 
گرگان سقوط کرده است.  در همین ارتباط معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار گلستان سقوط یک شیء ناشناس در گرگان 
را تایید کرد. سیدعلی مهاجر روز دوشنبه در گفت‌و‌گو با خبرنگاران 
افزود: این شیء ناشناس حوالی ساعت ۹ صبح ساقط شد و تکه‌های 
آن در مناطقی از شهر گرگان سقوط کرد. وی شایعه ساقط شدن 
هشت فروند پهپاد را تکذیب کرد و گفت: این تکه‌ها مربوط به یک 
شیء ناشناس است. معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار 
گلستان اظهار داشت: نیرو‌های نظامی و امنیتی مشغول بررسی 
ابعاد این حادثه هستند. وی گفت: بر اثر سقوط این شیء ناشناس 
در مناطق مسکونی دو شهروند مجروح شدند. این در حالی است 
به گفته یک منبع آگاه تایید شد که تست یک سامانه موشکی، 
عامل حادثه دیروز در گلستان بوده و قرار است وزارت دفاع به 
زودی اطلاعیه‌ای در این باره منتشر کند. این در حالی است که 
همزمان با ساقط شدن این پهپاد در محوطه بیمارستان گلستان 
نیز یک خمپاره عمل نکرده مشاهده شد. مهاجر در این خصوص نیز 
اظهار کرد: موضوع خمپاره عمل نکرده در یک بیمارستان گلستان 
که همزمان با ساقط شدن یک پهپاد در محوطه این بیمارستان 
مشاهده شده توسط مأموران امنیتی و نظامی در حال بررسی است. 
همچنین این حادثه باعث مصدومیت دو نفر شد. یک منبع آگاه 
به فارس گفته: حادثه گرگان در فرایند آزمایش موشکی وزارت 
دفاع رخ داده و اخبار منتشر‌شده درباره ساقط‌شدن پهپاد صحت 

ندارد. در فرایند آزمایش این موشک سرجنگی منحرف می‌شود 
و به محلی غیر از مکان معین‌شده برخورد می‌کند. سر جنگی این 
موشک قابلیت چند‌تکه‌شدن برای اصابت به اهداف مختلف را دارد 
که همین امر منجر به برداشت اشتباه و تلقی ۸ انفجار را ایجاد کرده 

است. خوشبختانه این حادثه تلفاتی نداشته است.
 یکی از سامانه‌های آفندی ما از مسیر منحرف شد

  سخنگوی وزارت دفاع درباره جزئیات حادثه گرگان گفت: به 
اطلاع هموطنان عزیز می‌رسانم که در فرایند آزمایش تحقیقاتی 
سامانه‌های آفندی پهپادی که در منطقه کویری انجام می‌شود که 
این موضوع سابقه هم دارد یکی از سامانه‌هایی که در فرایند آزمون 
و تحقیقات بود دچار نقص فنی می‌شود و با انحراف از مسیر اصلی 
متلاشی می‌شود. سردار طلایی‌نیک گفت: قطعاتی از این سامانه 
متلاشی شده در مناطقی از شهر گرگان سقوط کرده  که تیم‌های 
امدادی و عملیاتی مربوطه در حال جمع‌آوری این قطعات سقوط 
کرده هستند. وی افزود:‌ از اهالی محترم گرگان انتظار می‌رود 
اگر با قطعاتی از سامانه مواجه شدند از دستکاری و جابجایی آن 
خودداری کنند تا انشاالله تیم‌های امدادی و عملیاتی که در حال 
جمع‌آوری این قطعات هستند بتوانند وظایف امدادی و عملیاتی 
خود را انجام دهند. سردار طلایی نیک تاکید کرد: این آزمایش‌ها 
در مناطق کویری داخل کشور انجام می‌شود که چنین اتفاقی در 
همه دنیا رخ می‌دهد و در یکی از این آزمون‌ها یکی از سامانه‌های 
تحقیقاتی و آزمایش دچار مشکل شده و قطعات آن در شهر گرگان 
سقوط کرده است. وی  تصریح کرد: امیدواریم مشکل خاصی پیش 
نیاید و طبق دستورات صادر شده همه کارها انجام خواهد شد و 
خوشبختانه هیچ‌گونه صدمات و تلفات جانی نداشتیم و قطعاً هر 
خسارتی به هموطنان و همشهریان گرگانی وارد شده باشد از 

طریق دستگاه‌های ذی‌ربط خسارت آن جبران خواهد شد.

تیغ تیز مطبوعات را تحدید نکنیم 

علی بیگد‌‌لی
 استاد‌‌ د‌‌انشگاه

تقی آزاد ارمکی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

باید بپذیریمباید بپذیریمجامعه جامعه 
تغییر کرده استتغییر کرده است

تنها راه باقی‌مانده، اصلاح اشتباه‌های گذشته است

 نامه علی لاریجانی
 به رهبر معظم انقلاب

رئیس سابق مخالف 
کنکور است؟

آرمان ملی:  به گفته پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس طی 
 روزهای اخیر قانون پایانه‌های فروشگاهی  و سامانه مودیان 

به عنوان یک سامانه پشتیبان کمک‌ می‌کند تا...

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل   


